
Minas Gerais , 12 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2693 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              37 
 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 064, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 
DECRETO Nº 064, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 
  

Declara vacância de cargo público de servidor efetivo 
por motivo de exoneração. 

  
O Prefeito Municipal de Diamantina, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
Considerando a Lei Complementar nº 15, de junho de 1995, que 
dispõe sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal; 
  
D E C R E T A: 
  
Art. 1º. Em decorrência da exoneração da servidora SANDRA 
LÚCIA DE JESUS MOURA, a partir de 07 de fevereiro de 2020, 
por meio do Decreto 063/2020, fica declarada a vacância do cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar de Serviços, nos termos do artigo 72, 
inciso I, da Lei Complementar nº 15, de 12 de junho de 1995, que 
dispõe sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal. 
  
Art. 2º. Em face da vacância do cargo fica a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Rural autorizada a disponibilizar o cargo 
ora vago para ser preenchido na forma prevista em lei. 
  
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Diamantina-MG, 10 de fevereiro de 2020. 
  
JUSCELINO BRASILIANO ROQUE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marcela Araújo Almeida 

Código Identificador:645FAF9A 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESULTADO DE ANÁLISE DE PROPOSTAS 
DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2019 – EDITAL Nº 

003/2019 
 
Objeto: Realização de chamamento público para apresentação de 
propostas de projetos da Roda de Capoeira e do Oficio de Mestres, 
para realização de atividades de recriação no município de 
Diamantina. 
  
A Prefeitura Municipal de Diamantina, comunica aos interessados que 
a comissão instituída pela Portaria nº 075 de 08/10/2019, analisou as 
propostas apresentadas inabilitando a entidade PROJETO 
CAMINHANDO JUNTOS – PROCAJ por deixar de apresentar 
documentos constantes dos itens 5.7 do edital. E habilitando a 
entidade INSTITUTO DE CAPOEIRA E ATENÇÃO ÀS PESSOAS 
– ICAP. 
  
NOME DO PROJETO: “A Roda é Viva: Capoeira é para todos” 
NOME DO PROPONENTE: INSTITUTO DE CAPOEIRA E 
ATENÇÃO ÀS PESSOAS – ICAP 
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO PROJETO: Sede do Município e 
Distrito de São João da Chapada 
NOTA OBTIDA: 86 pontos 
VALOR: 15.000,00 (quinze mil reais) 
  
De acordo com a cláusula 9.1 do edital, fica aberto prazo para 
eventual interposição de recursos, de 13/02/2020 a 19/02/2020, 
postado no Correio via correspondência com AR (aviso de 
recebimento) endereçadas para Comissão de Seleção, Rua da Glória, 
nº 394, Centro, Diamantina/MG, CEP: 39.100-000.  
  
Diamantina, 11 de fevereiro de 2020. 
 

Publicado por: 
Gleicielly Jeane Silva e Pinto 

Código Identificador:34CC4430 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO: CONTRATO Nº 007/2020 
 
Onde se lê: 
  
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de 
insumos asfálticos para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Rural, conforme especificações e 
descrições do Anexo I do Processo Licitatório nº 290/2018, que 
integram o presente instrumento para todos os fins e efeitos de direto, 
independentemente de transcrição. 
CONTRATANTE: Município de diamantina 
CONTRATADA: EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA. 
VALOR: R$ 84.999,90 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: PROCESSO n° 290/2018, PREGÃO 
ELETRONICO N.º 023/2018. Este contrato será regido pela Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações 
posteriores. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.1720.15.0452.0025.1068.4.4.90.51.00.00, Ficha: 1219, Fonte: 
100.000 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e 
Meio Ambiente. 
DATA DE ASSINATURA: 06/01/2020 
VIGÊNCIA: até 31/12/2020, a partir da dada de sua assinatura. 
  
Passa-se a ler: 
  
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de 
insumos asfálticos para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Rural, conforme especificações e 
descrições do Anexo I do Processo Licitatório nº 290/2018, que 
integram o presente instrumento para todos os fins e efeitos de direto, 
independentemente de transcrição. 
CONTRATANTE: Município de diamantina 
CONTRATADA: EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA. 
VALOR: R$ R$822.418,00 (Oitocentos e vinte e dois mil 
quatrocentos e dezoito reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: PROCESSO n° 290/2018, PREGÃO 
ELETRONICO N.º 023/2018. Este contrato será regido pela Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações 
posteriores. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.1720.15.0452.0025.1068.4.4.90.51.00.00, Ficha: 1219, Fonte: 
100.000 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e 
Meio Ambiente. 
DATA DE ASSINATURA: 06/01/2020 
VIGÊNCIA: até 31/12/2020, a partir da dada de sua assinatura.  

Publicado por: 
Larissa Fernanda Alemão 

Código Identificador:ECCBD08D 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE DIONÍSIO 

 
MUNICÍPIO DE DIONÍSIO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO/MG – Extrato de Ata de 
Registro de Preços – Aos 17 dias do mês de Dezembro de 2019... 
Resolve Registrar os preços oferecidos pela empresa: AUTO POSTO 
DIONÍSIO LTDA, CNPJ 03.325.135/0001-15..., Cláusula 1º - DO 
OBJETO E DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTOS DOS 
COMBUSTÍVEIS..., o presente instrumento contratual tem como 
objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO – MG, Cláusula 2º - DO 
PRESTADOR DE SERVIÇOS E PREÇOS REGISTRADOS: AUTO 
POSTO DIONÍSIO LTDA CNPJ 03.325.135/0001-15, com o valor 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESULTADO DE ANÁLISE DE PROPOSTAS 
DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2019 – EDITAL Nº 

003/2019 

Objeto: Realização de chamamento público para apresentação de 
propostas de projetos da Roda de Capoeira e do Oficio de Mestres, 
para realização de atividades de recriação no município de para realização de atividades de recriação no município de para realização de atividades de recriação no município de para realização de atividades de recriação no município de para realização de atividades de recriação no município de para realização de atividades de recriação no município de para realização de atividades de recriação no município de para realização de atividades de recriação no município de para realização de atividades de recriação no município de 
Diamantina. 

A Prefeitura Municipal de Diamantina, comunica aos interessados que 
a comissão instituída pela Portaria nº 075 de 08/10/2019, analisou as 
propostas apresentadas inabilitando a entidade PROJETO propostas apresentadas inabilitando a entidade PROJETO propostas apresentadas inabilitando a entidade PROJETO propostas apresentadas inabilitando a entidade PROJETO propostas apresentadas inabilitando a entidade PROJETO propostas apresentadas inabilitando a entidade PROJETO 
CAMINHANDO JUNTOS – PROCAJ por deixar de apresentar 
documentos constantes dos itens 5.7 do edital. E habilitando a 
entidade INSTITUTO DE CAPOEIRA E ATENÇÃO ÀS PESSOAS 
– ICAP. 

NOME DO PROJETO: “A Roda é Viva: Capoeira é para todos” 
NOME NOME DO PROPONENTE: NENTE: INSTITUTO DE DE CAPOEIRA E 
ATENÇÃO ÀS PESSOAS – ICAP 
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO PROJETO: Sede do Município e 
Distrito de São João da Chapada 
NOTA OBTIDA: 86 pontos 
VALOR: 15.000,00 (quinze mil reais) 

De acordo com a cláusula 9.1 do edital, fica aberto prazo para 
eventual interposição de recursos, de 13/02/2020 a 19/02/2020, 
postado no Correio via correspondência com AR (aviso de postado no Correio via correspondência com AR (aviso de postado no Correio via correspondência com AR (aviso de postado no Correio via correspondência com AR (aviso de postado no Correio via correspondência com AR (aviso de postado no Correio via correspondência com AR (aviso de postado no Correio via correspondência com AR (aviso de postado no Correio via correspondência com AR (aviso de postado no Correio via correspondência com AR (aviso de 
recebimento) endereçadas para Comissão de Seleção, Rua da Glória, 
nº 394, Centro, Diamantina/MG, CEP: 39.100-000.  

Diamantina, 11 de fevereiro de 2020. 


